
EIJn
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ТОСНЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР» 

(МБОУ ДО «ТОСНЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ ДЮЦ»)

ПРИКАЗ

«28» декабря 2021 г. № 419у

Об организации работы по внедрению 
Целевой модели наставничества

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения 
Российской Федерации от 25.12.2019г. № Р-145 "О внедрении методологии 
(Целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 
дополнительным общеобразовательным и программам среднего 
профессионального образования", Распоряжением комитета общего и 
профессионального образования Ленинградской области от 25.09.2020 г. 
№1606-р «О региональном наставническом центре Ленинградской 
области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить методиста Федорову Екатерину Викторовну куратором 
внедрения Целевой модели наставничества в МБОУ ДО «Тосненский 
районный ДЮЦ,».

2. Возложить па методиста Федорову Е.В. ответственность за 
организационное, методическое, аналитическое сопровождение и 
мониторинг внедрения Целевой модели наставничества в учреждении.

3. Куратору Федоровой Е.В. обеспечить создание условий для внедрения 
и реализации Целевой модели наставничества в учреждении в 2022 
году.

4. Утвердить Положение о реализации программы (системы) 
наставничества в МБОУ ДО «Тосненский районный ДЮЦ».



5. Утвердить Дорожную карту внедрения Целевой модели наставничества 
в МБОУ ДО «Тосненский районный ДЮЦ».

6. Назначить ответственных по отделам за осуществление 
организационной, методической и аналитической деятельности по 
внедрению Целевой модели наставничества (Приложение № 1).

7. Ответственным но отделам за осуществление деятельности по 
внедрению Целевой модели наставничества предоставить информацию 
о наставниках, реализуемых ими мероприятиях и предполагаемом 
количестве наставляемых в срок до 24 января 2022 года по 
утвержденной форме (Приложение 2).

8. Куратору Федоровой Е.В.:
- обеспечить организационно-техническое сопровождение исполнения 
мероприятий в рамках реализации Дорожной карты внедрения Целевой 
модели наставничества в учреждении;
- осуществлять информационное сопровождение деятельности по 
реализации Целевой модели наставничества;
- организовывать проведение мониторинга эффективности реализации 
Целевой модели наставничества до 20 декабря и 20 мая ежегодно;
- предоставлять в установленные сроки информацию о количестве 
участников программы (системы) наставничества для заполнения 
формы федерального статистического наблюдения в Муниципальный 
опорный центр;

предоставлять статистическую информацию, результаты по 
внедрению Целевой модели наставничества по запросам 
Муниципального опорного центра.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора С.М. Котенко



Приложение 1 
к приказу № 419у 

от 28.12.2021 года

Список ответственных но отделам, осуществляющих организационную, 
методическую и аналитическую деятельность по внедрению 

Целевой модели наставничества
в МБОУ ДО «Тосненский районный ДЮЦ»

№ ФИО Отдел Должность Контактный 
телефон, e-mail

1 Бекенова
Наталья Владимировна

Социально- 
гуманитарный

Зав.отделом 8 (81361) 93392 
ddt.uljanovka@mail.ru

2 Янышева
Ирина Сергеевна

Туристско- 
краеведческий

Зав.отделом 8 (81361) 92499 
nurma-dcti@mail.ru

3 Фёдорова
Екатерина Викторовна

Естественно
научный

Методист 8 (81361) 24387 
naturalistov@yandex.ru

4 Цыганова
Елена Владимировна

Художественный Педагог- 
организатор

8 (81361) 21993 
ddt.tosno@yandcx.ru

5 Егорова
Елена Владимировна

Физкультурно- 
спортивный

Зав. отделом 8 (81361) 21825 
kjukorotkov@yandcx.ru

mailto:ddt.uljanovka@mail.ru
mailto:nurma-dcti@mail.ru
mailto:naturalistov@yandex.ru
mailto:ddt.tosno@yandcx.ru
mailto:kjukorotkov@yandcx.ru


Приложение 2 
к приказу № 419у 

от 28.12.2021 года

Информация о наставниках, реализуемых ими мероприятиях и количестве наставляемых 
на второе полугодие 2021-2022 учебного года

№ ФИО 
наставника

Телефон, 
e-mail 

наставника

Место 
работы/учебы 

наставника

Основные 
компетенции, 
достижения 
и интересы 
наставника

Форма 
наставничества

Тема 
мероприятий 

наставничества

Сроки реализации 
комплекса 

мероприятий 
наставничества 

(дд.мм.гг - 
дд.мм.гг)

Предполагаемое 
кол-во 

наставляемых, 
возрастная 

группа

Предполагаемый 
результат 

мероприятий 
наставничества

I


